
GU/S S138
22/07/2014
248373-2014-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/5

22/07/2014 S138
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:248373-2014:TEXT:IT:HTML

Italia-Monopoli: Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto
2014/S 138-248373

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Comune di Monopoli — nella qualità di comune capofila del Piano Strategico Area Vasta Valle d'Itria
Via Garibaldi 6
Punti di contatto: Avv. Giuseppe Salvatore Alemanno — Project Manager e Responsabile Unico del
Procedimento dell'Area Vasta Valle d'Itria
All'attenzione di: p.i. Antonio Allegretti — Servizio Appalti e Contratti del Comune capofila di Monopoli
70043 Monopoli
ITALIA
Telefono:  +39 0804140404
Posta elettronica: uffappalti@comune.monopoli.ba.it
Fax:  +39 0804140426
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.comune.monopoli.ba.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro: Il Comune di Monopoli ed i sette Comuni indicati negli allegati A.IV, hanno sottoscritto il 13.5.2008 ed il
3.10.2011 convenzioni ex art. 30/TUEL per la costituzione di una forma associativa finalizzata all'attuazione del
Piano Strategico di Area Vasta

I.3) Principali settori di attività
Altro: Realizzazione di un piano strategico di Area Vasta e di un Piano Urbano di Mobilità — nell'ambito della
Programmazione dei Fondi Strutturali 2007-2013

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: sì
Comune di Noci
Via G. Sansonetti
70015 Noci (BA)
ITALIA
Comune di Alberobello
Piazza del Popolo 31
70011 Alberobello (BA)
ITALIA
Comune di Castellana Grotte
Via Marconi 9
70013 Castellana Grotte (BA)
ITALIA

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:248373-2014:TEXT:IT:HTML
mailto:uffappalti@comune.monopoli.ba.it
www.comune.monopoli.ba.it


GU/S S138
22/07/2014
248373-2014-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/5

22/07/2014 S138
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/5

Comune di Cisternino
Via Principe Amedeo
Cisternino (BR)
ITALIA
Comune di Locorotondo
Piazza Aldo Moro 29
70010 Locorotondo (BA)
ITALIA
Comune di Martina Franca
Piazza Roma (Palazzo Ducale)
74015 Martina Franca (TA)
ITALIA
Comune di Putignano
Via Roma 8
70017 Putignano (BA)
ITALIA

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Realizzazione del progetto definitivo avente ad oggetto lo "Sviluppo del sistema di E-Government regionale
dell'Area Vasta Valle d'Itria".

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 7: Servizi informatici e affini
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Le attività
oggetto dell'appalto devono essere eseguite nei Comuni aderenti al Piano Strategico dell'Area Vasta Valle d'Itria
e, cioè nel Comuni di Alberobello, Castellana Grotte, Cisternino, Locorotondo, Martina Franca, Monopoli, Noci e
Putignano.
Codice NUTS ITF42,ITF44,ITF43

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
I Comuni aderenti all'Area Vasta Valle d'Itria con la realizzazione del progetto “Sviluppo del sistema del E-
governement regionale dell'Area Vasta Valle d'Itria”, intendono approvvigionarsi di infrastrutture strumentali e
servizi per accrescere il loro potenziale e la qualità dei servizi on-line ai cittadini, aumentando l'efficacia interna
dell'azione amministrativa. L'obiettivo specifico è quello di realizzare un network fra i Comuni dell'Area Vasta
capace di consentire ad una pluralità di Amministrazioni di fruire di servizi digitali omogenei per erogare pari
livelli di servizio ai cittadini.
Le forniture di servizi informatici (prestazione principale) e di prodotti hw e sw operativo e di base (prestazione
secondaria) dovranno essere orientati fortemente a supportare le Amministrazioni pubbliche a raggiungere i
predetti obiettivi.
Il soggetto proponente dovrà, pertanto, nell'offerta tecnica, argomentare le proprie soluzioni contestualizzandole
agli assetti locali di riferimento, nell'ottica di come migliorare i processi interni e di stabilire nuove modalità di
fruizione del patrimonio informativo comunale.



GU/S S138
22/07/2014
248373-2014-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/5

22/07/2014 S138
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/5

La descrizione della tipologia dei servizi e delle forniture oggetto dell'appalto e delle loro principali caratteristiche
sono illustrate nel paragrafo 3.2 — Obiettivi realizzativi — del progetto definitivo approvato dalla stazione
appaltante, a cui si rimanda per la comprensione dei principali requisiti tecnici, funzionali e organizzativi degli
stessi.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
72000000, 30200000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 643 998,72 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Offerta economica. Ponderazione 20
2. Offerta tecnica (elementi di natura qualitativa dell'offerta tecnica). Ponderazione 65
3. Offerta tecnica riduzione termine esecuzione (elemento di natura quantitativa dell'offerta tecnica).
Ponderazione 15

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
Bando di gara prot. n. 16237 del 30.3.2013 — Lotto CIG 5036791B69.

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2013/S 65-109326 del 3.4.2013

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: Bando di gara prot. n. 16237 del 30.3.2013 — Lotto CIG 5036791B69
Lotto n.: 1 - Denominazione: Realizzazione del progetto definitivo avente ad oggetto lo "Sviluppo del sistema di E-
Government regionale dell'Area Vasta Valle d'Itria".
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

4.3.2014

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:109326-2013:TEXT:IT:HTML


GU/S S138
22/07/2014
248373-2014-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/5

22/07/2014 S138
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/5

Raggruppamento Temporaneo a costituirsi fra le società Sinergis Srl (capogruppo), Dedagroup Mind &
Technology SpA, GST Italia Srl, Fastweb SpA (mandanti).
Località Palazzine 120/f
38121 Trento
ITALIA
Posta elettronica: sinergissrl@legalmail.it
Telefono:  +39 0461997214
Fax:  +39 0461997330

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 768 840,33 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 643 998,72 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Percentuale: 30 %
Breve descrizione del valore/percentuale dell’appalto da subappaltare: Il RTI aggiudicatario ha dichiarato che si
riserva di subappaltare le seguenti prestazioni:
1) comunicazione e promozione;
2) sviluppo software;
3) servizi professionali specialistici;
4) servizi di manutenzione HW.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Indicare il o i progetti e/o il o i programmi: Fondi del P.O. F.E.S.R. Puglia 2007/2013 — Asse I — Linea di
Intervento 1.5 — Azione 1.5.2 “Sviluppo dei Servizi di E-Government nella Pubblica Amministrazione Regionale
e Locale”.

VI.2) Informazioni complementari:
Il RTI aggiudicatario si è collocato al primo posto della graduatoria definitiva redatta dalla commissione
giudicatrice dell'offerta economicamente più vantaggiosa con il punteggio complessivo di 100,000/100,000 di
cui 80,000/80,000 per l'offerta tecnica e 20,000/20,000 per l'offerta economica (ribasso del 16,28 %). Il termine
di esecuzione dell'appalto è stato fissato in n. 440 giorni naturali e consecutivi, alla luce della riduzione offerta
pari a n. 100 giorni naturali e consecutivi. È possibile accedere liberamente, direttamente e completamente ai
verbali della commissione giudicatrice dal sito internet comunale www.comune.monopoli.ba.it (per eventuali
informazioni ed assistenza eventualmente occorrenti per l'accesso all'Area tematica Bandi di Gara — Sezione
Esiti Gare d'Appalto, gli operatori economici potranno contattare il recapito telefonico +39 0804140424).

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

mailto:sinergissrl@legalmail.it
www.comune.monopoli.ba.it


GU/S S138
22/07/2014
248373-2014-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

5/5

22/07/2014 S138
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5/5

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
17.7.2014


